1.710_DE - 1
Ref. 1.710_DE - 11/2007.  www.axel-larsson.se
KUGELVENTIL
AL 35-88
Beschreibung
AL 35-88 ist ein dreiteiliges Kugelventil aus Edelstahl. Der Schwen-
kantrieb kann nach ISO 5211 direkt auf der Montageplatte des
Ventils angebracht werden, ohne dass ein Montagesatz notwendig ist.

 Gewinde
Beispiel:            AL 35-88-SS - RPTFE – FG– DN 50 – geschweißt
Bestellschlüssel
Låsbricka
Belleville-fjäder
Gland
V-formad packning
45° falsning på
spindel och
spindeltätning
Låsmutter
Tätningsring
Antistatisk fjäderenhet
i spindeln
O-ring
°C
Sperrscheibe
Belleville-Feder
Druckring
V-förmige Dichtung
45º-Fase an Spindel
und Spindeldichtung
Befestigungsmutter
Dichtring
O-Ring
Antistatische
Federeinheit
in der Spindel
1.710_DE - 2
Ref. 1.710_DE - 11/2007.  www.axel-larsson.se
KUGELVENTIL
AL 35-88
Detail / Materialspezifikation
Bitte beachten Sie:  Die SS-Bezeichnungen der Tabelle sind die schwedischen Übersetzungen ausländischer Materialbezeichnungen. Zwecks
Angaben zur ursprünglichen Bezeichnung für das jeweilige Material wenden Sie sich bitte an Axel Larsson AB.
Pos Detail Material Anzahl
1 Gehäuse Rostfreier Stahl ASTM A351 Gr. CF8M (SS 2343) 1
2 Endstück Rostfreier Stahl SS 2348 2
3 Kugel Rostfreier Stahl SS 2343 1
4 Spindel Rostfreier Stahl SS 2343 1
5 Befestigungsmutter Rostfreier Stahl SS 2333 2
6 Belleville-Feder Rostfreier Stahl SS 2
7 Handgriff Rostfreier Stahl SS 2333 1
8 Sitzdichtung RPTFE (25 % Glasfaser + 75 % PTFE) 2
9 Druckring Rostfreier Stahl SS 2333 1
10 V-förmige Dichtung PTFE DN 8-50: 2 St. DN 65-100: 3 St.
11 Spindeldichtung PTFE 1
12 Sperrscheibe Rostfreier Stahl SS 2333 1
13 Gehäusedichtung PTFE 2
14 Bolzen Rostfreier Stahl SS 2333 DN 8-40: 4 St. DN 50-100: 6 St.
15 Stoppschraube Rostfreier Stahl SS 2333 1
16 Plastüberzug für Handgriff Vinyl 1
17 Mutter Rostfreier Stahl SS 2333 DN 8-40: 4 St. DN 50-100: 6 St.
18 Federring Rostfreier Stahl SS 2333 1
19 Dichtring RPTFE 1
20 Schließvorrichtung Rostfreier Stahl SS 2333 1
21 Antistatische Federeinheit in der Spindel Rostfreier Stahl SS 2333 DN 8-50: 1 St. DN 65-100: 2 St.
22 Federring Stoppschraube Rostfreier Stahl SS 2333 1
23 Mutter Stoppschraube Rostfreier Stahl SS 2333 1
24 Federring Gehäusebolzen Rostfreier Stahl SS 2333 12
25 Äußerer Sitzhalter (nur DN 65-100) Rostfreier Stahl 2
26 O-Ring Viton 1
DN 8-40        DN 50-100
MARS
TM
DN 8-40 Fullt genomlopp
DN 15-50 Reducerat genomlopp
19
20